О внесении изменений и дополнения в приказ Заместителя Премьер-Министра –
Министра иностранных дел Республики Казахстан от 26 февраля 2025 года № 11-1-4/
104 "Об утверждении Правил формирования, ведения и использования реестра
инвесторов"

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 7 августа 2025 года
№ 11-1-4/475. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8
августа 2025 года № 36595
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра – Министра иностранных дел приказ
Республики Казахстан от 26 февраля 2025 года № 11-1-4/104 (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 35754)
следующие изменения и дополнение:
      в  формирования, ведения и использования реестра инвесторов, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      в :пункте 2
      подпункт 2) исключить;
      дополнить подпунктом 3-1) следующего содержания:
      "3-1) общерегиональный пул инвестиционных проектов – перечень реализуемых и
прорабатываемых инвестиционных проектов во всех отраслях экономики, стоимостью
до ста пятидесяти тысячекратного месячного расчетного показателя, установленного
законом о республиканском бюджете и действующего на 1 января соответствующего
финансового года, инициаторами которых выступают субъекты частного
предпринимательства (отечественные и иностранные инвесторы), формируемый
местными исполнительными органами, при условии их соответствия критериям,
утвержденным решением регионального инвестиционного штаба;";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Формирование и ведение реестра инвесторов осуществляется в автоматическом
режиме в НЦИП на основании данных об инвестиционных проектах, включенных в
общенациональный и общерегиональный пулы инвестиционных проектов.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Формирование общенационального и общерегионального пулов
инвестиционных проектов осуществляются согласно Правилам организации "одного
окна" для инвесторов, а также порядка взаимодействия при привлечении инвестиций,

утвержденных  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 26 июня приказом
2023 года № 11-1-4/327 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 32910).".
      2. Комитету по инвестициям Министерства иностранных дел Республики Казахстан
в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего приказа представление в
Департамент юридической службы Министерства иностранных дел Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      И.о. Министра иностранных дел
Республики Казахстан А. Рахметуллин

      "Согласовано"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "Согласовано"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "Согласовано"
Генеральная Прокуратура
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан